[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

47-я внеочередная сессия  1-го созыва
РЕШЕНИЕ

От 23.05.  2019 года                                                                                                                      №  5
с.Новогригорьевка
О внесении изменений в Положение о порядке прохождения
муниципальной службы в муниципальном образовании Новогригорьевское
сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым»,
утвержденное Решением №3 33-й сессии 1-го созыва Новогригорьевского
сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 24.08.2017 г.

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом Республики Крым от  10 сентября 2014г. № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым, руководствуясь Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Новогригорьевский сельский совет
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке прохождения муниципальной службы в муниципальном образовании Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым», утвержденное Решением №3 33-й сессии 1-го созыва Новогригорьевского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 24.08.2017 г. (с изменениями от 02.03.2018г. №1, от 30.11.2018г. № 2, от 28.02.2019г. №4) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В пункт 3.6.1.1. Положения добавить подпункт 10 следующего содержания:

«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.».
1.2. Нумерацию пункта 3.6.1.4. Положения изменить на 3.6.1.5.

1.3. В пункт 3.6. Положения добавить подпункт 3.6.1.4. следующего содержания:

«3.6.1.4. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.».

1.4. Подпункт 4 пункта 3.6.2.1. Положения дополнить словами «Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;».
2. Разместить данное решение на официальном сайте администрации Новогригорьевского  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, а также на информационных стендах на территории сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Новогригорьевского сельского

совета – глава администрации

Новогригорьевского сельского поселения

Данилин А.М.
PAGE
2